

פרשת יתרו

בין מסכן למסוכן

"אוווו, זו טוויטה, תוצרת יפן, מהירה מאוד,"! התלהב התייר היפני שנסע במונית מנתב"ג למחוז חפצו, למראה המכונית שעקפה אותם.

כעבור דקה עוקפת אותם עוד מכונית והתייר ממשיך: "וואו, ניסן, תוצרת יפן, מהירה מאוד."!

חולפת עוד דקה ועוקפת אותם מכונית נוספת.

התייר: "וזו מיצובישי, תוצרת יפן, מהירה מאוד."!

אחרי רבע שעה נסיעה הם מגיעים ליעד, הנהג עוצר את המונה ומודיע לתייר: "מאה דולר בבקשה."

"מאה דולר,?! מתפלא התייר, "בשביל נסיעה כזו קצרה?! הנהג מצביע על המונה ואומר: "זה מונה תוצרת יפן."

מהיר מאוד..."

את כל הדרך ממדין עשה יתרו עד למדבר הלוהט, בכדי לפגוש את עם ישראל בהנהגת משה, חתנו, רק בשל התרגשותו העזה מקריעת ים-סוף ומלחמת עמלק.

והנה, לאחר ברכות שלום הדדיות, כשמבקש יתרו לשמוע על הניסים שאירעו לעם ישראל לאחרונה, "ויספר משה לחותנו את כל התלאה אשר מצאתם בדרך."

מה ראה משה לפתוח באוזני חותנו דווקא בצרות והייסורים שעברו עליהם בדרך.

מדוע לא להתמקד בחצי הכוס המלאה ולהראות לו: אלוקים אוהב אותנו.

בסוף ניצלנו.

חז"ל בתלמוד מספרים לנו שבימי דוד המלך ושלמה בנו, לא קיבלו גרים שרצו להיות חלק מעם ישראל.

מדוע? מכיון שהלכה פסוקה היא שטרם שמקבלים את הגר, עליו לדעת שהיהדות אינה פולקלור או מתכון לחיי שמחה.

היא מחייבת הרבה יותר מאידיאולוגיה והיא דרך חיים.

לכן מראים לו לְצַד היופי שביהדות, את הסבל והייסורים שעוברים בני העם הנבחר בשל כך שהם שומרים באדיקות על אורחות חייהם.

והיה, אם לאחר כל זאת מתעקש הגר לקבל על עצמו עול תורה ומצוות ומתגייר - הרי שמעתה מוגדר הוא כגר צדק, ומצווים לאהוב אותו ולדאוג לו יותר מכל יהודי רגיל.

פרשת יתרו

בימי דוד ושלמה היה שפע גדול ברוחניות ובגשמיות בעם ישראל, לא היה שייך להראות לגרים שבאו מחוץ את הקושי והסבל אותו חווים בני העם הנבחר מעת לעת.

מי שאינו יכול לראות את שני צדי המטבע: זה המבריק והמפתה, כנגד הצד האפרורי והשחור לעתים, אינו יכול לקבל על עצמו באמת עול תורה ומצוות.

את זה ביקש משה להבהיר ליתרו, חותנו, ודרכו לכל בעלי התשובה והגרים שיבואו בעקבותיו.

"אתה", אומר לו משה, "מגיע כיון ששמעת את קריעת ים סוף, עשרת המכות, מלחמת עמלק ועוד ניסים.

כלום יש לך מושג כמה סבלו אבותינו במצרים; כמה ייסורי נפש וכוחות אדירים נדרשו מאלו שקפצו לים בכדי שייקרע; אילו כוחות נדרשים בכדי לבטוח בה' שיצילם מעמלק שבא עליהם בפתע פתאום" ?רק לאחר שתתוודע לצד הקשה והפחות נחמד של היופי בתורה היהודית, תוכל לקבל על עצמך בלב שלם עול תורה ומצוות."

ולנושא קצת שונה מיתרו, בו ננקוט כמשל אקטואלי להמשך דברינו: מאה אלף מסתננים מסודן ומאריתריאה עמדו בכיכר המדינה ותבעו זכויות אנוש בסיסיות שמגיעות להם.

לא ניכנס כאן לשאלה המהותית מה צריכים לעשות בעניינם, נותר זאת למקבלי ההחלטות במדינה.

נראה לרגע את שני צדי המטבע: מצד אחד הם טוענים "מגיעות" לנו זכויות ככל אזרח, אנו בני אדם.

שוללים מאיתנו הטבות, מנצלים את כח העבודה שלנו, לא נותנים לנו ללמוד מקצועות מכובדים (עריכת דין וכד.)'

אלו שהדריכו אותם (עולה חדש שלא למד אפילו בתיכון, לא ממש יודע איך לדבר למצלמות ואיך לפרוט על רגש השואה הקיים בלבבנו), "שכחו" לשים בפיהם את צדה הפחות מדויק של ה"הפליה" שנעשתה להם - הם הבריחו באיסור את הגבול למדינה, הם מוגדרים שוהים בלתי חוקיים שמהווים איום על אזרחי המדינה שנולדו בה, ואף אחד לא התחייב להם מאומה.

היצר הרע כנמשל, מתעלה על המשל: הוא לא רוצה עבורו מאומה.

לא זכויות אזרחיות, לא מעמד חברתי וגם לא ביכולת "להתקדם בחיים" למקצוע טוב יותר.

את כל זה הוא רוצה בשבילך! רק תקשיב לו והוא יעשה אותך מאושר.

(מישהו הזכיר פעילי זכויות אדם)...? הצד השני של המטבע שהבחורצ'יק אינו טורח להראות לנו ואף משתדל בכל עוז שלא נשים אליו לב, שהוא שוהה בלתי חוקי בלבבנו, ואחרי שיפוגו אדי שכרון החושים מההבטחות שלו, מתחילה התלאה האמיתית שנצטרך לשלם על מעלליו.

כי על רכב מהיר תוצרת יפן - משלמים במונה מאותו סוג.

פרשת יתרו